est **I**llus enā sedēdi a veteri testam̄to sūe
 sic in befora legit̄. **A**mbulites t̄i p̄sueuerūt. q̄i
 epl̄e pauli legunt̄ in honorē ā q̄ miles fuit
In in signū milite sue depingit̄ cū ense in
 manu. **E**t id̄ q̄ ipse suā p̄dicatōne euā
 geliū noiauit. **E**t ē sciēdū q̄ m̄ q̄z in. xl. legit̄
 epl̄a pauli nisi tannū in cena d̄ni q̄ ad nouū
 p̄n̄ et testam̄ti. **H**verū est dieb̄ ferialib̄
Sz d̄nicis dieb̄ legunt̄ i epl̄e pauli. **S**ane le
 ctōes aplicas vel euāgelicas q̄s a n̄sa cr̄ifici
 um dia debere statuerit non oīno certū. est
 credit̄ t̄i q̄ p̄mi successores ap̄lōz. co q̄ i ill̄
 eadē sacrificia celebrari iubent̄. **Q**uerit aūte
 q̄re p̄phetias voce inferī deflora. euāgelii
 v̄o ⁊ epl̄az voce exaltando finim̄. **B**ūdeo
 p̄p̄haz q̄ ē de ve. te. sinagoga q̄ uclurata ē
 ⁊ ceadit̄ intelligit̄. ideo q̄z in cl̄nādo vocem
 et quasi cadēdo p̄pheta finit̄. **I**h̄nc enā est
 q̄ sinagoga depingit̄ q̄ si fracta basta verilli
Ider euāgelii v̄o et epl̄am eccl̄ia m̄istr̄as
 representat̄ q̄ exaltata est. et ideo illa cū exalta
 none vocas finit̄. **I**der et ea in ve. te. tp̄alia
 et caduca p̄minebant̄. in cuī figurā lectio
 nes in grauē accētū terminātur. **I**n nouo
 vero te. sp̄ū alta et eterna. in cuī ra signū
 euāgelii ⁊ epl̄a in accentū terminātur acū/
 tum. **Q**uedā t̄i lectōnes de ve. te. sumpte
 que in officio mille p̄ ep̄istolis sepe legūtur
 i acūtū terminātur accentū et sub tono ep̄is
 tolarū leguntur. cū enī tunc in locū epl̄e succe
 dant merito et quo ad **B** ⁊ quo ad nomen
 illarū debent imitari formā.

De reuerentia post lectam
 ep̄istolam faciēda

Dicit lecta ⁊ ep̄isto
 lam subdyacon̄ cum acolito ad
 sacerdotē accedit. illud infim̄as
 q̄d ioh̄anes cum audisset in vinculis opa
 ch̄risti misit duos ex discipulis suis nō cre
 dentes ch̄ristū esse messiam vt interrogaret̄
 illū. **T**u es q̄ ventur̄ es. an aliu expectam̄
Et r̄ndens ielus ait illis. **E**untes renūciate
 ioh̄ani que vidistis ⁊ audistis. ceci vidēt̄ zc.
 vt dicit̄ in. vj. p̄t̄ sub tertia d̄nica aduentus
Quia v̄o illi p̄visa miracula cognouerūt
 hūc eē de quo eoz māgister p̄dixerat. **Q**ui

post me venit ante me factus est. cuius non solum dignus soluere calciamenta sua. ideo prius ad pedes calciamenta romani pontificis subdiaconus osculatur. Idcirco quia dextra domini se circumvultus subdiaconus in quibusdam ecclesiis osculatur dextra sacerdotis. Et hoc lecta epistola subdiaconus librum clausum episcopi preterit. ipse vero supra illum manum ponit quasi subdiaconus unus osculatur. Item episcopus christum figurat cui clausus liber preterit ad designandum quod solus christus ponit aperire et soluere signacula eius. in quibus scripturae et in multis diebus et in diebus donec accepta ab ipso christo predicatio evangelii per ipsum christum autem legem in qua clausus tenebatur opere implevit. qui non venit legem soluere sed adimplere. quod significat manum ipsius super librum. manum enim opus significat. ipsa quoque manum positio significat desiderium et promissionem credendi et opere implendi que lecta sunt. Quia vero nemo accipit benedictionem in lege promissam nisi qui cum amore. qui per osculum designatur. opere perficit quod sermone alios facere docet. ideo ad hoc designandum subdiaconus benedictionem accipitur manum episcopi osculatur. Rursus quia pontifex ut promissum est christum representat. subdiaconus et ceteri debent ei acriter suos humiliter subdare et ab ipso benedictionis gratiam postulare. Unde in evangelio. Cum omnia benedixeritis dicite serui inuilesum quod debuimus facere fecimus. Et subsequenter episcopus vel sacerdos subdiaconum benedicit. quia et christus promeditur iohannem dicens. Quid ex illis videre prophetas in deserto enim dico vobis plus quam prophetam. Et dico vobis. Inter natos mulierum etc. Subdiaconus ergo post finem diaconus vero ante principium lectionis ad sacerdotem accedit et exhibet reuerentiam. quia lex finem accepit in christo sed evangelium originem superstit ab ipso. Itaque lex et prophetie usque ad iohannem. evangelium christi et epistola post iohannem. In missa vero post definitionem subdiaconus lecta epistola non venit ad osculum manum. tunc quia ibi cessat ratio superadicta. tunc quia in illa missa quibus solennitates subtrahuntur

O Be sessione sacerdotis vel episcopi et ministroz
Ratione finita sa

cerdos seu episcopus sedet. Et est notandum quod in missa officio tribus bonis sedet. videlicet dum epistola legitur de qua in tri. de mutatione sacerdotis dicitur. et dum responsorium et alleluia cantantur significans tres dies quibus dominus seduit hierosolimis in templo in medio doctorum audiens et interrogans illos. Sedens autem stat versus ad populum. ut ostendat preteritatem a deo esse sibi datam quod possit speculari et supintendere. qui stant in ecclesia humiliter. qui super preteritatem eius ei commisse sunt. et de illis est ratione redditur deo. Sedet etiam in loco eminentiori. ut qui vineatorum custodiat vineam suam. et populo supintendat. Itaque et dominus in alto polo sedens custodit civitatem suam. Idcirco vero oratio quod dicitur ante epistolam priusque sacerdos sedeat specialiter sicut ipse illud quod christus in celum ascensus aptus benedixit. Sessio vero quae sequitur significat christi sessionem post ascensionem ad dexteram patris. sedes quoque victoris est. Unde sessio sacerdotis. victoria christi designat. ut dicitur super i. de mutatione sacerdotis. Sessio ministroz rursus sicut sessionem eorum quibus dicitur. Sedebitis et vos super sedes duodecim iudicantes. xii. tribus israel scilicet illos qui in celestibus iam regnant. Qui vero in choro laborant. illos qui adhuc in mundo peregrinant. Unde lectores et cantores ad officium surgentes negocium de agunt. quibus dicitur. negocium mundi venio. Quidam ergo ministroz cum episcopo sedent. per quos christi membra in pace iam quae scelerum intelligunt. de quibus apostolus. Consedere fecit nos in celestibus in christo. Alii vero stant qui indicabunt xii. tribus israel. Alii vero stant qui christi membra adhuc in certam ineposita intelliguntur. Itaque post pontifice sedente in quibusdam ecclesiis candelabra mutantur de locis suis. et collocantur in ordine vniuersae lineae a primo usque ad altare. ad notandum quod de plenitudine christi omnes accepimus in spiritus unitate. sed gratiarum varietate. divisiones eius sunt gratiarum. id est spiritus. Spiritus est a primocero stato seu candelabro id est a christo procedens et usque ad altare. id est electorum in corda perueniens alternatis in membris dona variat gratiarum. Et memento quod acoli deponunt candelabra in terram. quoniam post pacta predicationis officia per humilitatem agnoscunt quod sunt pulvis et cinis sicut dixit

abraam. loquar dño cū sim puluis ⁊ cinis
 In romano ordinario legit vt pñfer nō
 sedeat donec p^o pñā ordē dicat amē. nō
 ergo d^s sedere vsq; ad lectionē. quoniam p^o
 dēs officii gratulationi de aduētū ⁊ operi
 bus rē deputat. Epus enī xpm venientē ⁊
 opantē significat. Ceteri vero eos q^o p^o bant
 ⁊ qui sequebant. ⁊ qui obuiabāt respiciant.